Serviços Terceirizáveis do DF e o Sindicato dos Empregados de Empresas de Asseio e Conservação, Trabalho Temporário, Prestação de Serviços e
Serviços Terceirizáveis do DF - SINDSERVIÇOS-DF, conforme segue:
1.1. O valor mensal estipulado do Contrato passa de R$ 58.115,77 (cinquenta e oito mil cento e quinze reais e setenta e sete
centavos) para R$ 61.939,02 (sessenta e um mil novecentos e trinta e nove reais e dois centavos) e o valor global de R$ 697.389,28 (seiscentos e
noventa e sete mil trezentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos) para R$  743.268,28 (setecentos e quarenta e três mil duzentos e sessenta e
oito reais e vinte e oito centavos) representando acréscimo de 6,58%,  passando os cargos a terem os valores listados na tabela abaixo:

1 SERVIÇOS PERMANENTES - VALOR MENSAL 2015 REPACTUAÇÃO 2016

ITEM CARGOS UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

[...]

As despesas decorrentes deste Termo de Apostilamento, correrão à conta da Nota de Empenho nº 2016NE800138.
1.2. A CONTRATADA deverá apresentar à Administração, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contado da data de recebimento de via
assinada deste Termo de Apostilamento, garantia no valor de R$ 37.163,41 (trinta e sete mil cento e sessenta e três reais e quarenta e um centavos),
correspondente ao percentual de 5% (cinco por cento) do valor atualizado do contrato, nos termos estabelecidos na Cláusula Décima Quinta - Da Garantia
do Contrato n° 42/2015 e no art. 19, XIX, alínea a, da IN/MPOG nº 02/2008.